
Rozhledna Krkavec
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

GPS souřadnice: 49.802818N, 13.341490E Adresa URL: krkavec.cz

Facebook: www.facebook.com/rozhlednakrkavec/

Krkavec patří ke třem významným vrcholům (504 m n. m.) v blízkosti města Plzně a na jeho vrcholu stojí
kamenná rozhledna, která souží turistům. Otevřena byla již roku 1901. V roce 1953 byl Krkavec obsazen
armádou a veřejnosti znepřístupněn. Rozhledna sloužila jako vojenská hláska a stavba k přenosu
signálu. Dnes okolní objekty vlastní soukromá firma a rozhlednu pronajímá. Od 30. června 2012 je
přístupná turistické veřejnosti.
Stavba je vysoká 18 m, vyhlídková plošina je ve výšce 16 m a vede na ni 98 schodů.
Rozhledna Krkavec nabízí nádherný výhled ze dvou ochozů na Plzeňskou kotlinu a Šumavu, krásně je
vidět i podstatná část Českého lesa, bavorské pohoří Hoher Bogen, malá část Tepelské vrchoviny,
Brdy, Švihovská vrchovina a západní část Křivoklátské vrchoviny (konkrétně Radečská vrchovina). A
samozřejmě také samotné město Plzeň.
Na Krkavec se snadno dostanete krásnou přírodou po některé z turistických nebo cyklistických stezek. Na
vrchol však můžete vyrazit i autem, užít si výhled z rozhledny a posedět u místního občerstvení.
Aktuální otevírací dobu najdete zde nebo na facebooku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1188/rozhledna-krkavec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:55:32


